
OGGETTO: Autori zzazione al trasferimento del presidio poliambulatoriale gestito dallo "Studio
Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." (P. IVA 01372351005), sito in
Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e contestuale autorizzazione all'ampliamento
funzionale di branche mediche specialistiche ambulatoriali.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dot!. Nicol a Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 20 14 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è stato
nom inato Sub commi ssario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione
Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei provvedimenti da
assumere in esec uzione dell 'incarico commissariale, a i sensi della deliberazione del Consigl io dei Ministri
del 21 marzo 2013 ;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 genna io 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U001712010 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al Decreto

Commissariale 9612009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi dell 'art. 2,
comma l , lettoa, numero l) della L.R. 412003";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l' approvazione dei
requisiti minimi autori zzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 I l che modifica e integra il Decreto del
Commissa rio ad Acta U0090120 IO;

- la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare , l' art. 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00330 del 14.11.20 12 con il quale il presidio
poliambulatoriale "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c.", sito
in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e sezione aggregata di via dei Nocchieri, n.104
b/c - 00054 Fiumicino (Rm), è stato autorizzato all 'esercizio per le seguenti attività: Diagnostica per
immagine - Radiologia diagnostica (RMN - TAC) - Neurologia, Cardiologia; e accreditato istituzionalmente
per le seguenti attività: Diagnostica per immagine - Radiologia diagno stica;

CONSIDERATO che il Rappre sentante Legale della società " Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino
di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c.":

ha preso atto, per le vie brevi, che l'attività auto rizzata e accreditata, svolta su due diverse unità
immobiliari distinte e separate tra loro, non era conforme a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in
materia;
ha conseguentemente ritenuto di doversi conformare alle vigenti disposizioni trasferendo e accorpando
tutte le attiv ità autorizzate e accreditate in nuovi locali siti sempre nel medesimo Comune e Azienda
Sanitaria;

VISTI:
la determina zione dirigen ziale n. 399 de1l'1.2.2016 con la quale il Comune di Fiumicino ha autorizzato
la soc ietà " Studio Radiologico Dr. Di Stefano Anto nino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c.", che
gesti sce il presidio poliambulatoriale sito in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e
sezione aggregata di via de i Nocchieri, n. l04 b/c - 00054 Fiumicino (Rm) alla realizzazione per
trasferimento nei local i di Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 - 00054 Fiumicino (Rm);
l'istanza dell' 1.3.20 l6, acquisita alla Regione Lazio con pro!. n. 123097 del 7.3.2016, con la quale la
società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S,n.c.", che gestisce

Pagina 2 /4 #



il presidio poliambulatoriale sito in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e sezione
aggregata di via dei Nocchieri, n.104 blc - 00054 Fiumicino (Rm), ha chiesto l' autorizzazione
all 'esercizio per trasferimento delle attività nei nuovi locali siti in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 ­
00054 Fiumicino (Rm);
la nota prot. n. 139823 del 15.3.2016 con la quale la Regione Lazio ha chiesto alla ASL RM3 (ex RMD)
- Dipartimento di Prevenzione. di effettuare pres so la struttura in oggetto le verifiche del possesso dei
requisiti strutturali. organizzativi e tecnologici previsti dalla normativa vigente;
l'istanza del 16.3.2016, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 146623 del 18.3.2016, con la quale la
società " Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c.", che gestisce
il presidio poliambulatoriale sito in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e sezione
aggregata di via dei Nocchieri, n.104 blc - 00054 Fiumicino (Rm) , ha chiesto "autorizzazione
all 'esercizio per ampliamento funzionale delle seguenti branche mediche specialistiche ambulatoriali:
Urologia - Ginecologia - Dietologia Scienza dell'alimentazione;
la nota prot. n. 176483 del 5.4.2016 con la quale la Regione Lazio ha chiesto alla ASL RM3 (ex RMD) ­
Dipartimento di Prevenzione. di effettuare presso la struttura in oggetto le verifiche del possesso dei
requisiti strutturali, organizzativi e tecnologici previsti dalla normativa vigente per l'ampliamento
funzionale richie sto;
la nota prot. n. 49609 del 28.6.2016, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 358351 del 7.7.2016, con
la quale la ASL RM3 ha trasmesso il parere favorevole sugli esiti delle verifiche effettuate presso la
struttura in esame;

RITENUTO. pertanto, di:
l) autorizzare la società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c."

(P. IVA 01372351005), che gestisce il presidio poliambulatoriale sito in Via Porto Romano n.59 a-b-c-d
- 00054 Fiumicino (Rm) e sezione aggregata di via dei Nocchieri, n.104 blc - 00054 Fiumicino (Rm), a
trasferi re le attività svolte nei nuovi locali sit i in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 - 00054 Fiumicino
(Rm);

2) autorizzare la società " Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c."
(P. IVA 01372351005), che gestisce il presidio poliambulatoriale sito in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58
- 00054 Fiumicino (Rm) ad ampliare le attività autori zzate con le seguenti branche mediche
specialistiche ambulatoriali: Urologia - Ginecologia - Scienza dell'alimentazione e dietetica;

3) modificare il Decret o del Commissario ad Acta n. U00 330 del 14.11.2 0 12 nelle parti modificate e
integrate dal presente provvedimento;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

l) di autorizzare la società " Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C.
S.n .c." (P. IVA 01372351005). che gestisce il presidio poliambulatoriale sito in Via Porto Romano n.59
a-b-c-d - 00054 Fiumicino (Rm) e sezione aggregata di via dei Nocchieri , n.104 blc - 00054 Fiumicino
(Rm), a trasferire nei nuovi locali siti in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 - 00054 Fiumicino (Rm) le
seguenti attività:

Autorizzate

Diagnostica per immagine - Radiologia diagn ostica (RMN - TAC)
Neurologia
Cardiologia

Accreditate

- Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica

2) di autorizzare la società "Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giu seppe Rosanna & C.
S.n.c." (P. IVA 01372351005), che gestisce il presidio poliambulatoriale sito in Via Formoso, 52 - 54-

Pagina 3 / 4rIfI



56 - 58 - 00054 Fiumicino (Rm) ad ampliare le attività autorizzate con le seguenti branche mediche
specialistiche ambulatoriali: Urologia - Ginecologia - Scienza dell'alimentazione e dietetica;

3) di modificare il Decreto del Commissario ad Acta n. U00330 del 14.11.2012 neIle parti modificate e
integrate dal presente provvedimento;

Per gli effetti del sopra citato ampliamento funzionale la configurazione complessiva del presidio
poliambulatoriale sito in Via Formoso, 52 - 54 - 56 - 58 - 00054 Fiumicino (Rm), gestito dalla società
"Studio Radiologico Dr. Di Stefano Antonino di Di Giuseppe Rosanna & C. S.n.c." risultante aIla data del
presente provvedimento, è la seguente:

Attività Autorizzate

Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica (RMN - TAC)
Neurologia
Cardiologia
Urologia
Ginecologia
Scienza dell'alimentazione e dietetica

Attività Accreditate

- Diagnostica per immagine - Radiologia diagnostica

Null 'altro è variato rispetto a quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00330 del
14.11.2012.

11 presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, alla ASL RM3 (ex RMD) e
al Comune di Fiumicino.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel tennine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo deIlo Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti daIla data di notifica.

t:in~

Pagina 4 /4 #




